
Soutěž o rekord  

"Ani Amor nekoukal, kam střílí" 

Čeští  nevidomí  lukostřelci  pod  záštitou  Sjednocené  organizace  nevidomých  a  slabozrakých  ČR 
vyhlašují závod, v němž bude ustanoven rekord v lukostřelbě bez užití zraku.  

Oficiální zápis do knihy rekordů zajistí Agentura Dobrý den Pelhřimov, která vede Českou databanku 
rekordů, spravuje Muzeum rekordů a kuriozit a vydává Českou knihu rekordů. Akci, která proběhne v 
polovině  srpna  t.r.  v  Nymburce,  bude  organizačně  zajišťovat  Sportklub  Nové město  nad Metují. 
Vzhledem  k  tomu,  že  ve  stejné  době  se  v  Nymburce  koná  Mistrovství  světa  handicapovaných 
lukostřelců, mohl by být dosažený rekord považován  i za rekord na světové úrovni. Do soutěže jsou 
zváni  ti,  kdo  rádi  střílejí  z  luku,  s  jakýmkoli  postižením  i  střelci  "nepostižení",  varietní  umělci, 
vynálezci, žáci i mistři kjúdó, jestliže oni a jejich nářadí, třeba i elektronické splní podmínky závodu ! 

Akce by měla: 

A. Přinést radost střílejícím i divákům 
B. Propagovat unikátní českou metodu míření, o kterou nemá ve světě nikdo zájem. 
 
Pravidla závodu :  

1. Všechny informace potřebné k míření a vypuštění šípu získává závodník bez jakéhokoli užití zraku 
a bez veškerých kontaktu s jinou osobou. Ve vzdálenosti menší než 2,5 m od své mety musí mít 
závodník nasazeny zcela neprůhledné brýle. Na přesnou střeleckou pozici může závodníka před 
začátkem střelby navést jiná osoba, lze užít i mechanickou pomůcku vnímanou chodidly. 

2. Závodník smí užít jakýkoli luk (ne kuši), který nemá prvky pro míření či vypuštění šípu řízené 
automaticky nebo jinou osobou. 

3. Závodník smí užívat kjúdistickou rukavici, vypouštěč ne. 
4. Užívané pomůcky nesmí zpevňovat tělo, jeho část nebo pozici luku. Jsou konstruovány tak, aby 

neumožňovaly větší opření luku nebo části těla. Maximální síla vracející luk do přesného směru 
smí být při vychýlení mimo terč s průměrem 80 cm a vzdálenosti 30 m 100 gramů.    Jestliže je 
užito několik dotykových bodů, počítá se jejich součet. 

5. Všechny pomůcky jsou konstruovány tak, aby nebránily volnému průletu šípů kteréhokoli 
závodníka do jeho terče. 

6. Šíp není po výstřelu naváděn do terče žádnou známou fyzikální metodou. 
7. Střílí se 36 šípů ve 12 sadách po 3 šípech, na terč s průměrem 80 cm, ze vzdálenosti 30 m. Časový 

limit pro jednu sadu je 2 minuty. 
 
Pozn. Detailní formulaci bodu 7 pro střelce kjúdó ještě upřesníme. 
 
Bližší informace : 
organizačního charakteru:   www.sportklub.cz   
 
technického charakteru:   mojza@quick.cz,    tel.:   235 318 457 
 
o rekordech v ČR:    www.dobryden.cz ,    tel.:   565 323 163 
 
 
Za organizátora akce: 
 
Jiří Mojžíšek 


